

OBRA: REHABILITACIÓN DE 40 MUROS FIRMES EN EL NACIMIENTO Y EJIDO PEÑA BLANCA LIMONTITLA

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
ALBANILERÍA					
08	Piso de firme de concreto armado con malla electrosoldada 6 x 6-10/10 de 10 cm de espesor, acabado común, concreto hecho en obra de f'c= 150 kg/cm ² ,	m ²	670.00	\$321.03	\$ 215,090.10
10	Aplanado acabado fino en muros a regla, nivel y plomo, a base de mezcla cemento-arena 1:4 de proporción, en espesor promedio de 2.2 cm, hasta 3.00 mts de altura, incluye desperdicio.	m ²	2,666.80	\$125.99	\$ 335,990.13
11	Petrel de Block hueco 12x20x40 cm (60 kg/cm ²), asentado con Mezcla cemento arena 1:4, elevación manual a una altura de 3.00mts, acarreo horizontal en carretilla a una distancia de 8.00mts incluye; aplanado, forjado de goteron perimetral, material, mano de obra,	m ²	105.20	\$349.40	\$ 36,756.88
12	Perfilado en marcos de puerta y ventana a regla, nivel y plomo, a base de mezcla cemento-arena 1:4 de proporción, en espesor promedio de 2.2 cm, hasta 3.00 mts de altura, incluye desperdicio.	m ²	51.20	\$151.83	\$ 7,773.70
13	Chafalán de 10 x 10 superior entre petrel y losa con mezcla cemento arena de proporción 1:5	m	515.60	\$25.74	\$ 13,271.54
ACABADOS					
14	Pintura Comex DUREX MASTER o similar blanco y colores regulares superficie nueva en Aplanado repellido en Muros interiores y exteriores incluye: preparación de la superficie, Sellador 5x1 Reforzado, aplicación a dos manos, hasta 5 mts.	m ²	2,706.40	\$58.87	\$ 159,325.70
15	Impermeabilización a base de ROOF MASTIC 3 ANOS marca COMEX, Incluye preparación suministro y aplicación.	m ²	704.40	\$82.67	\$ 58,232.75
PUERTA Y VENTANA					
16	Puerta de tablero 1.00 x 2.00x mts con 1 pza de tablero negro de 0.94 x 2.00 mts marco de perfil, bizagras tubulares de 5/8", con chapa, terminada primario color blanco, mano de obra de fabricación y colocación.	pieza	40.00	\$2,359.90	\$ 94,396.00
17	Ventana de 1.00x1.00 m. de herrería, con cristal claro de 4 mm, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	pieza	40.00	\$1,834.46	\$ 73,378.40
INSTALACIONES					
18	Instalación eléctrica, el precio incluye: una salida eléctrica para contacto, una salida eléctrica para apagador, calibre #12, roseta de porcelana de 3", foco ahorrador, tapa de plástico, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	lote	40.00	\$705.00	\$ 28,200.00
ENTREGA DE VIVIENDA					
19	Limpieza final de la obra para entregar volúmenes menores, materiales misceláneos de limpieza (jabón, manejo de agua y cloro) incluye: mano de obra, equipo y herramienta de mano.	m ²	640.00	\$10.04	\$ 6,425.60
20	Placa de identificación de obra con medidas 40cm x 40cm, incluye suministro y colocación.	pza	40.00	\$250.00	\$ 10,000.00

Total de Presupuesto \$ 1,038,840.80